
 
COMUNE DI BORDIGHERA (IM) 

 
GARA D’APPALTO PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO BIENNALE DI CONTROLLO, 

PULIZIA, DISOSTRUZIONE E TRATTAMENTO ENZIMATICO DELLE CONDOTTE 
FOGNARIE COMUNALI, DEI POZZETTI D’ISPEZIONE E RACCORDO E DEI POZZI 

DELLE CENTRALI DI SOLLEVAMENTO – CIG 829582180D 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE GARA 
 

1)  Ente appaltante: Comune di Bordighera (IM) - Via XX Settembre 32 – CAP 18012; codice 
fiscale: 00081170086;  codice NUTS ITC31; telefono 0184 2721; fax 0184 260144;  
Indirizzo internet:  https://bordighera.gov.it/rete_civica  ;   PEC bordighera@legalmail.it .   
Responsabile del procedimento: Geom. Davide Maglio – Servizio Manutenzione ed Idrico - tel. 
0184 261390 - mail  d.maglio@bordighera.it    
 
2)  Descrizione dell’appalto: affidamento del servizio biennale di pulizia, disostruzione, controllo e 
trattamento enzimatico delle canalizzazioni fognarie comunali e dei pozzi di raccolta delle centrali 
di sollevamento comunali - Gara telematica n. 4/2020 - CIG 829580180D - Intervento approvato 
con deliberazione della Giunta comunale di Bordighera n. 39 del 06/03/2020. 
 
3) Importo dell’appalto, a base di gara, soggetto a ribasso d’asta: euro 176.200,00 al netto di 
IVA, oltre ad euro 4.000,00 per oneri di sicurezza. Importo complessivo biennale del servizio 
euro 180.200,00  I.V.A. esclusa. 
 
4) Durata dell’appalto: 2 anni, a partire dal mese di luglio 2020 (o comunque dalla data del verbale 
di consegna del servizio). 
 
5) Procedura di aggiudicazione: Procedura aperta ex art. 60 comma 3 del D.Lgs. 50/2016. 
 
6) Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo ex art. 95 comma 4, lettera b) del D.lgs. 
50/2016. 
 
7)  Aggiudicazione gara con determinazione Comune di Bordighera n. 460/RG del 23/06/2020. 
 
8)  Offerte ricevute: 1 – R.S.E. Riviera Servizi Ecologici S.r.l. (Taggia - IM). 
 
9)  Concorrenti esclusi: nessuno. 
 
10)  Aggiudicatario: R.S.E. Riviera Servizi Ecologici S.r.l. - Via Periane n. 21 – 18018 Taggia (IM) 
– Codice fiscale/partita IVA 00892480088. 
 
11)  Organismo responsabile delle procedure di ricorso. Tribunale Amministrativo Regionale della 
Liguria - Via dei Mille, 9 - 16147 Genova - Italia – indirizzo internet: http://www.giustizia-
amministrativa.it 
 
Bordighera, 15/07/2020 
 
Il responsabile dell’Ufficio Gare 
F.to Dott. Dario Grassano 


